
ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
เรื่อง เชิญชวนประชาชนเขารวมประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  

สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 2  ประจำป พ.ศ. ๒๕65 

ตามท่ีสภาเทศบาลตำบลดอนเจดียไดประกาศสมัยประชุมสภาเทศบาลฯ สมัยสามัญ 
สมัยท่ีสาม  ประจำป พ.ศ. 2565  เพ่ือพิจารณาญัตติตาง ๆ และดำเนินการตามอำนาจหนาท่ีอ่ืนของเทศบาล 
ตั้งแตวันท่ี 1 สิงหาคม 2565  เปนตนไป  มีกำหนด  ๓๐  วัน  โดยกำหนดประชุมสภาเทศบาลตำบล       
ดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 2 ประจำป พ.ศ. ๒๕65 ในวันจันทรท่ี 29 สิงหาคม พ.ศ. ๒๕65 
เวลา 10.0๐  น.  ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย นั้น

สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย   จึงขอเชิญชวนประชาชนท่ีสนใจเขารวมประชุมสภาเทศบาล
ตำบลดอนเจดีย ตามวัน เวลา และสถานท่ีดังกลาว 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันท่ี 25 สงิหาคม  พ.ศ. ๒๕65 

         (นายธีรวัฒน  ผลจรัญ) 
 ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



      ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
 เรื่อง รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 2 ประจำป พ.ศ. ๒๕65 

อาศัยอำนาจตามความนัยขอ 33 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุม
สภาทองถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่  2) พ.ศ. 2554 กำหนดใหสภาทองถิ่นปดประกาศ
รายงานการประชุมท่ีสภามีมติรับรองแลวในท่ีเปดเผย 

สภาเทศบาลตำบลดอนเจดียจึงขอประกาศรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 2 ประจำป 2565 ตามระเบียบดังกลาว 

จึงประกาศมาเพ่ือโปรดทราบโดยท่ัวกัน 

  ประกาศ  ณ  วันท่ี 28 พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕65 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรัญ) 
   ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 2 ประจำป พ.ศ. 2565 

วันจันทรท่ี 29 สิงหาคม พ.ศ. 2565 เวลา  10.00  น. 
ณ  หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

รายช่ือผูมาประชุม 
1. นายธีรวัฒน ผลจรัญ ประธานสภาเทศบาลฯ 
2. นายณรงค ธรรมเนียม รองประธานสภาเทศบาลฯ 
3. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นายณวุฒ ิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
11. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
12. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
13. นายจตุรงค อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลฯ 

รายช่ือผูเขารวมประชุม 
 ๑. นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
2. นายวุฒิชัย เขียวหวาน  รองนายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
3. นายเรวตัิ เขียวระยับ เลขานุการนายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
4. นางบุญธรรม ทองปรีชา ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
5. นางจินตนา ศรีนิเวศน ผูอำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 
6. นางภัทรารัตน แสงภู หัวหนาสำนักปลัดเทศบาล/ 

รกท ผูอำนวยการกองการศึกษา 
7. นางสาวณัฐกานต รุงพันธุ ผูอำนวยการกองคลัง 
8. นายอุกฤษฎ จันทรโท หัวหนาฝายแบบแผนและกอสราง 

รักษาราชการแทนผูอำนวยการกองชาง  
9. นางอรทัย เอมโอษฐ นิติกรชำนาญการ 

เริ่มประชุมเวลา  10.00  น. 
เม่ือถึงเวลานัดประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ี

สาม ครั้งท่ี 2 ประจำป พ.ศ. 2565 ในวันจันทรท่ี 29 สิงหาคม พ.ศ. 2565  
เวลา 10.00 น.  ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย นายจตุรงค 
อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ไดเชิญสมาชิกสภาเทศบาล
เขานั่งประจำท่ี ตรวจนับครบองคประชุม โอกาสนี้ขอเรียนเชิญทานประธานสภา
เทศบาลฯ ไดจุดธูป เทียนบูชาพระรัตนตรัย และกลาวเปดการประชุม           
สภาเทศบาลฯ 

/ระเบียบ... 



- 2 -

ระเบียบวาระท่ี  1 เรื่อง ประธานแจงใหท่ีประชุมทราบ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ สวัสดีทานสมาชิกฯทุกทาน ฝายบริหาร หัวหนาสวนราชการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ และเจาหนาท่ีทุกทาน วันนี้เปนการประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 2 

ประจำป  พ .ศ . ๒๕65 เวลา  ๑0 .0๐ น . ณ  หองประชุมสภาเทศบาล          
ตำบลดอนเจดีย ตอไปจะเขาสูระเบียบวาระท่ี ๑ ประธานไมมีเรื่องแจงใหท่ี
ประชุมทราบ ตอไปจะเขาสูระเบียบวาระท่ี 2  

ระเบียบวาระท่ี  2  เรื่อง รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย                                
สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป  พ.ศ. 2565 วันจันทร ท่ี  8 
สิงหาคม พ.ศ. 2565 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ตอไปจะเขาสูระเบียบวาระท่ี  2 เรื่อง รับรองรายงานการประชุม 
ประธานสภาเทศบาลฯ เทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2565 

วันจันทรท่ี 8 สิงหาคม พ.ศ. 2565 ขอเชิญทานประธานคณะกรรมการตรวจ
รายงานการประชุม  

นางดวงสมร  ศรีหมากสุก เรียนทานประธานสภาเทศบาลฯ ดิฉัน นางดวงสมร ศรีหมากสุก ไมมี  
สมาชิกสภาเทศบาลฯ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  ขอแกไขรายงานการประชุมสภาเทศบาลฯ

สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2565 วันจันทรท่ี 8 สิงหาคม 
2565 ขอบคุณคะ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ทานใดจะขอแกไขรายงานการประชุมครั้งท่ี 
ประธานสภาเทศบาลฯ ผานมาอีกหรือไมครับ ถาไมมี ผมจะขอมติในท่ีประชุมวาสมาชิกสภาเทศบาล

ทานใดเห็นชอบใหรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัย
สามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2565 วันจันทรท่ี 8 สิงหาคม 
2565  โปรดยกมือข้ึน  

ท่ีประชุม มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบรับรองรายงานการประชุม 
จำนวน 11 เสียง  

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
11. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ

/นายธีรวัฒน... 



- 3 -

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ตอไปจะเขาสูระเบียบวาระท่ี  ๓ เรื่อง เพ่ือพิจารณา 
ประธานสภาเทศบาลฯ 
ระเบียบวาระท่ี  3 เรื่อง เพ่ือพิจารณา 

3.1 การพิจารณารางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำป

งบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ีสอง การแปรญัตติรางเทศบัญญัติ

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ในญัตติ ขอ 3.1 เชิญประธานคณะกรรมการแปรญัตติเทศบัญญัติ 
ประธานสภาเทศบาลฯ งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 รายงานตอท่ีประชุมดวย

ครบั  
นายนิพนธ  วีระวงษ เรียน ทานประธานสภาฯ  ผม นายนิพนธ  วีระวงษ ประธาน 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ คณะกรรมการแปรญัตติฯ ตามท่ีทานประธานสภาเทศบาลฯ ไดสงรางเทศบัญญัติ

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ใหแกคณะกรรมการ 
แปรญัตติ และสภาเทศบาลฯไดกำหนดระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติเปน
ระยะเวลา 3 วัน คือวันท่ี 15,16 และ17 สิงหาคม 2565 และไดกำหนดการ
ประชุมคณะกรรมการในวันจันทรท่ี 8 สิงหาคม 2565 และวันศุกรท่ี 19 
สิงหาคม 2565 นั้น บัดนี้ไดครบกำหนดการเสนอคำแปรญัตติแลว แตไมมีผูใด
แกไข เพ่ิมเติมรางเทศบัญญัติดังกลาวแตประการใด โดยมีมติใหคงรางเดิมแหง
รางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 ขอบคุณ
ครับ  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ทานประธานคณะกรรมการแปรญัตติฯ ไดแถลง ไมมีสมาชิกทานใดขอ 
ประธานสภาเทศบาลฯ แปรญัตติ ผมก็จะขอความเห็นชอบเลยนะครับ สมาชิกทานใดเห็นชอบใหคงราง

เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 โปรดยกมือ
ข้ึน 

ท่ีประชุม มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบใหคงรางเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  จำนวน  11   เสียง 

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสรฐิสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
11. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ

3.2 การพิจารณา... 



- 4 -

 3.2 การพิจารณารางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำป
งบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ีสาม เห็นชอบใหตราเปนเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ในวาระท่ี 3 นี้ เปนวาระเห็นชอบใหตราเปนเทศบัญญัติงบประมาณ 
ประธานสภาเทศบาลฯ รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ซ่ึงในวาระนี้จะไมมีการอภิปราย แต

ตามระเบียบการประชุมฯ ตองขอความเห็นชอบจากท่ีประชุมแหงนี้ ถาท่ีประชุม
แหงนี้เห็นชอบใหมีการอภิปราย มีสมาชิกทานใดจะอภิปรายเก่ียวกับวาระท่ี 3  
หรือไม ถาไมมีผมจะขอความเห็นชอบเลยนะครับ สมาชิกทานใดเห็นชอบท่ีจะให
ตรารางเทศบัญญัติ เปนเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ 
พ.ศ. 2566 โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบใหตราเปนเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  จำนวน 11 เสียง 

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวสวนยี ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
11. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ

  3.3 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง การขออนุมัติโอนเงิน

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาครุภัณฑ 

ประเภท  ครุภัณ ฑ ไฟฟ าและวิท ยุ  เพ่ื อจัด ซ้ือลำโพง จำนวน 6  ตั ว 

(สำนักปลัดเทศบาลฯ) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอ 3.3 เรื่อง การขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำป 

ประธานสภาเทศบาลฯ งบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 

เพ่ือจัดซ้ือลำโพง จำนวน 6 ตัว (สำนักปลัดเทศบาลฯ) เชิญฝายบริหารแถลง

ญัตติ ครับ  

นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ โอนเงิน

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565  ดังนี้   

/โอนลด... 



- 5 -

โอนลด 
โดยโอนลดงบประมาณแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
งานบริหารท่ัวไป งบดำเนินงาน  คาใชสอย ประเภท รายจายเก่ียวเนื่อง

กับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ โครงการเฉลิม
พระเกียรติสมเด็จพระนางเจาสุ ทิดาพัชรสุธาพิมลลักษณพระบรมราชินี  
งบประมาณ จำนวน 20,000 บาท ยังไมมีการเบิกจาย คงเหลืองบประมาณ 
จำนวน 20,000 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้  จำนวน  19,920 บาท 
คงเหลืองบประมาณหลงัโอนลด จำนวน 80 บาท  

รวมเปนโอนลดงบประมาณท้ังสิ้นจำนวน  19,920   บาท 
โอนเพ่ิม 

โดยโอนเพ่ิมงบประมาณแผนงานบริหารงานท่ัวไป  ตั้งจายเปนรายการ 
ใหม 

งานบริหารท่ัวไป งบลงทุน  คาครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑไฟฟาและ
วิทยุ เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือลำโพงฮอรนชนิดปากสี่เหลี่ยม 8 x 11 นิ้ว มี Line 
ในตัว จำนวน 6 ตัว โดยมีคุณลักษณะ ดังนี ้
1.เปนลำโพงฮอรนสำหรับเสียงประกาศโดยเฉพาะ ชนิดปากเหลี่ยม
2.ขนาดทนกำลังขับ 30 วัตต
3.มี line matching ในตัวสามารถปรับระดับได
4.ความถ่ีตอบสนองระหวาง 250-10,000 Hz
5.ระดับความดังของเสียง(SPL) 113 dB
6.ขาลำโพงทำจากสแตนเลส
7.พ้ืนผิวของปากฮอรนเคลือบดวยสีอยางดี สามารถทนตอทุกสภาวะอากาศได
8.มีขา L เหล็กทำสีอยางดี จับยึดตัวลำโพงสามารถปรับกม เงย และเบนซาย
ขวาไดไมนอยกวา 180 องศา
9.มีหมวดสัญญาณขาออกแบบลายโวลท
- จัดซ้ือตามราคาทองถ่ิน เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ถือปฏิบัติ
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน
2552

งบประมาณ จำนวน 19,920 บาท 
รวมเปนโอนเพ่ิมงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน 19,920  บาท 

หลักการ 
เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณ 

ขอ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงทุนโดยการโอนเพ่ิม 
โอนลด ท่ีทำใหลักษณะปริมาณคุณภาพเปลี่ยนหรือโอนไปตั้งจายเปนรายการใหม 
ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน 

/เหตุผล... 



- 6 -

เหตุผล 
เนื่องจากบางพ้ืนท่ีในเขตเทศบาลตำบลดอนเจดียระบบเสียงตามสาย

ยังไมครอบคลุม รวมถึงเสียงไมชัดเจน และในบางจุดลำโพงชำรุด แตไมไดตั้ง
งบประมาณสำหรับการจัดซ้ือลำโพงฮอรนท่ีใชในการปรับปรุง ทดแทนลำโพง
เสียงตามสาย ท่ีมีการชำรุดและเพ่ิมจุดท่ีติดต้ัง เพ่ือใหการประชาสัมพันธขอมูล
ขาวสารใหแกประชาชนไดท่ัวถึง และใชงานไดอยางตอเนื่องมีประสิทธิภาพ จึง
เห็นควรโอนงบประมาณมาตั้งเปนรายการใหม ตอไป 

จึงเสนอญัตตินี้ ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ
เห็นชอบในการโอนเงินงบประมาณดังกลาวขางตนตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีฯ ท่ีไดแถลงญัตติ 
ประธานสภาเทศบาลฯ   มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม  เชิญ นายณรงค ธรมเนียม ครับ 
นายณรงค  ธรรมเนียม เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ ผม นายณรงค  ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ ในเรื่องลำโพง ผมเห็นดวย 

สวนเรื่องสายสำหรับการติดตั้ง ไดคำนวณรวมหรือไม เนื่องจากการตอเติมตอง
เพ่ิมสาย ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายณรงค  ธรรมเนียม ท่ีไดสอบถามเก่ียวกับสายลำโพง 
ประธานสภาเทศบาลฯ มีสมาชิกทานใด อภิปรายหรือไม  เชิญ นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย  
นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน ในเรื่องสายลำโพง จะอยูในอีกงบ ซ่ึงสภาพการแกไขเปนการดำเนินการ

ซอมบำรุง งบซอมแซมมีอยูแลวในสวนหนึ่งแตสวนลำโพงท่ีจะเพ่ิมจุดหรือบางจุด
ท่ีเสียจะเปนสวนหนึ่งของการซอมแซมเทานั้น ในโอกาสนี้ขอแจงเก่ียวกับการจัด
ระเบียบสายสื่อสารโดยรวมกับการไฟฟาสวนภูมิภาค ซ่ึงจากการประชุมรวมกัน
ทำใหทราบวา สายของเสียงตามสายของเทศบาลเปนสายทองแดง ท่ีการสื่อสาร
อ่ืนๆไมมีหนวยงานหรือบริษัทใดใชกันแลว ตามนโยบายของการสื่อสารเขาจึง
กำหนดใหสายทองแดงเปนประเภทแรกท่ีสื่อสารจะตัดออกกอน ทำใหผูรับจาง
เก่ียวกับสายสื่อสาร จึงดำเนินการตัดสายท่ีเปนทองแดงกอนและเปนสาเหตุหลัก
ของการชำรุดของระบบเสียงตามสาย อาจจะเกิดจากเหตุการณแบบนี้ซ่ึงเขา
อาจจะไมไดมีเจตนาจะทำใหเสียหายหรือขาดความรับผิดชอบเกิดจากนโยบาย
ของการสื่อสาร ซ่ึงผมเองก็เพ่ิงจะทราบในเรื่องนี้ ในสวนการแกไขไดมอบหมายให
หัวหนาสำนักปลัดเทศบาลฯและปลัดเทศบาลฯอยูในกลุมไลนการไฟฟาและกลุม
สื่อสารในการจัดระเบียบสายไฟ ขออธิบายปญหาท่ีเกิดข้ึนบอยๆของกลองวงจร
ปดเพราะสายเปนลวดท่ีเปนลวดสลิงอยูดวยและแตกตางจากคายการสื่อสารอ่ืน
ถาไฟฟาเจอก็จะตัดเนื่องจากเปนนโยบายจัดระเบียบสายไฟและสายสื่อสาร การ
จัดระเบียบจริงๆมีมานานแลวซ่ึงไฟฟาใหนโนบายมาก็ตางคนตางทำใหอยูใน
ลักษณะท่ีไฟฟากำหนดแตเนื่องจากเทศบาลฯไมไดอยูในกลุมไลนการจัดระเบียบ
ไมไดเขาประชุมและประสานงานทำใหเกิดความเขาใจผิดในหลายๆเรื่อง แต
ตอนนี้หัวหนาสำนักปลดัเทศบาลฯและปลัดเทศบาลฯไดอยูในกลุมไลน ไฟฟาแลว 

/ปญหา... 



- 7 -

ปญหาเหลานี้นาจะลดลง เรื่องเสียงตามสายกับกลองวงจรปดคงตองดำเนินการ
ทำอีกครั้ งตอไปอาจลดลง ส วนกลองวงจรปด เปน เรื่องของระบบวงจร
อิเล็คทรอนิกสทำใหเกิดความเสียหายไดหลายจุดระบบไมเสถียรเหมือนระบบ
เสียงตามสาย หากดำเนินการแลวจะแจงใหสมาชิกสภาเทศบาลฯทราบอีกครั้ง 
ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรพัย นายกเทศมนตรีฯ ท่ีไดอภิปราย 
ประธานสภาเทศบาลฯ มีสมาชิกทานใด อภิปรายหรือไม  ถาไมมี จะขอความเห็นชอบในญัตตินี้ครับ 

สมาชิกฯทานใด เห็นชอบโอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2565  โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม   มีสมาชิกสภาเทศบาลให ความเห็นชอบการขออนุ มัติ โอน เงิน

งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาครุภัณฑ 

ประเภท  ครุภัณ ฑ ไฟฟ าและวิท ยุ  เพ่ื อจั ด ซ้ือลำโพง จำนวน 6  ตั ว 

(สำนักปลัดเทศบาลฯ) จำนวน 11 เสียง 

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสกุ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
11. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ
3.4 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง การขออนุมัติโอน

เงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คา

ครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส เพ่ือจัดซ้ือระบบ

กลองโทรทัศนวงจรปด (สำนักปลัดเทศบาลฯ) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอ 3.4 เรื่องการขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำป 

ประธานสภาเทศบาลฯ งบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑคอมพิวเตอร

หรืออิเล็กทรอนิกส เพ่ือจัดซ้ือระบบกลองโทรทัศนวงจรปด (สำนักปลัดเทศบาล

ฯ) เชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครบั  

นายสุทธิศกัดิ์  ชัยธนทรัพย เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มั ติ โอนเงิน

งบประมาณ ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2565  ดังนี้ 

/โอนลด... 



- 8 -

โอนลด 
โดยโอนลดงบประมาณแผนงานบริหารงานท่ัวไป 

งานบริหารท่ัวไป งบดำเนินงาน  คาใชสอย ประเภท รายจายเก่ียวเนื่อง
กับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ โครงการพัฒนา
ศักยภาพบุคลากรเทศบาลตำบลดอนเจดีย งบประมาณ จำนวน 150,000 บาท 
เบิกจาย จำนวน 128,240 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 27,740 บาท 
โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  25,000 บาท  คงเหลืองบประมาณหลังโอน
ลด จำนวน 2,740 บาท 

โดยโอนลดงบประมาณแผนงานการศึกษา 
งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา งบดำเนินงาน  คาใชสอย 

ประเภท รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ
รายจายอ่ืนๆ โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา งบประมาณ 
จำนวน 770,250 บาท เบิกจาย จำนวน 669,051 บาท คงเหลืองบประมาณ 
จำนวน 101,199 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  100,000 บาท 
คงเหลอืงบประมาณหลังโอนลด จำนวน 1,199 บาท 

โดยโอนลดงบประมาณแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 
งานสงเสริมสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน งบดำเนินงาน  คาใชสอย 

ประเภท รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ
รายจายอ่ืนๆ โครงการตามรอยพออยูอยางพอเพียงเพ่ือขับเคลื่อนแผนชุมชนสู
การพัฒนาท่ียั่งยืน งบประมาณ จำนวน 150,000 บาท ยังไมมีการเบิกจาย 
คงเหลืองบประมาณ จำนวน 150,000 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  
150,000 บาท  ไมมีงบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 

 งานสงเสริมสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน งบดำเนินงาน  คาใชสอย 
ประเภท รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ
รายจายอ่ืนๆ โครงการสงเสริมศักยภาพเด็กและเยาวจนในเขตเทศบาล 
งบประมาณ จำนวน 100,000 บาท โอนลดงบประมาณครั้งกอน จำนวน 
50,000 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 50,000 บาท โอนลดงบประมาณ
ครัง้นี้ จำนวน 50,000 บาท ไมมีงบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 

งานสงเสริมสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน งบดำเนินงาน  คาใชสอย 
ประเภท รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ
รายจายอ่ืนๆ โครงการสานใยรัก ผูสูงอายุ สุขภาพดี ชีวีมีสุข งบประมาณ จำนวน 
50,000 บาท ยังไมมีการเบิกจาย คงเหลืองบประมาณ จำนวน 50,000 บาท 
โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน 50,000 บาท ไมมีงบประมาณคงเหลือหลัง
โอนลด 

รวมเปนโอนลดงบประมาณท้ังสิ้นจำนวน   375,000   บาท 

/โอนเพ่ิม... 



- 9 -

โอนเพ่ิม 
โดยโอนเพ่ิมงบประมาณแผนงานการรักษาความสงบภายใน  มาตั้งเปน

รายการใหม  
งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย งบลงทุน  คาครุภัณฑ  ประเภท 

ครุภัณ ฑ คอมพิวเตอรหรือ อิ เล็กทรอนิกส  เพ่ื อจ ายเปนค าจัด ซ้ือระบบ
กลองโทรทัศนวงจรปด ตามรายการ ดังนี้ 
1. กลองโทรทัศนวงจรปด ชนิดเครือขาย แบบมุมมองคงท่ี สำหรับติดตั้งภายนอก
อาคาร จำนวน 17 ตัว งบประมาณ จำนวน 272,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ
ดังนี้

1.1 มีความละเอียดของภาพสูงสุดไมนอยกวา 2,048x1,536 pixel หรือ 
ไมนอยกวา 3 ลานpixel 

1.2 มี frame rate ไมนอยกวา 25 ภาพตอวินาที (frame per second) 
1.3 ใชเทคโนโลยี IR-Cut filter หรือ Infrared Cut-off Removable (ICR) 
สำหรับการบนัทึกภาพไดท้ังกลางวันและกลางคืนโดยอัตโนมัติ 
1.4 มีความไวตอแสงนอยสุด ไมมากกวา 0.02 LUX สำหรับการแสดงภาพสี 
(Color) และไมมากกวา 0 สำหรับการแสดงภาพอินฟาเรด (Infrared) 
1.5 มีขนาดตัวรับภาพ (Image Sensor) ไมนอยกวา 1/3 นิ้ว 
1.6 สามารถมองเห็นในเวลากลางคืนดวย IR ไดระยะไมนอยกวา 35 เมตร 
1.7 มีผลตางคาความยาวโฟกัสต่ำสุดกับคาความยาวโฟกัสสูงสุดไมนอยกวา 
7.5 มิลลิเมตร 
1.8 สามารถตรวจจับความเคลื่อนไหวอัตโนมัติ (Motion Detection) ได 
1.9 สามารถแสดงรายละเอียดของภาพท่ีมีความแตกตางของแสงมาก 
1.10 สามารถสงสัญญาณภาพ (Streaming) ไปแสดงไดอยางนอย 2 แหลง 
1.11 ไดรับมาตรฐาน Onvif (Open Network Video Interface Forum) 
1.12 สามารถสงสัญญาณภาพไดตามมาตรฐาน H.264 หรือดีกวา 
1.13 สามารถใชงานไดตามมาตรฐาน IPv4 และ IPv6 ได 
1.14 มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100 
Base-T หรือดีกวา และสามารถทำงานไดตามมาตรฐาน IEEE 802.3af หรือ 
IEEE 802.3at (Power over Ethernet) ในชองเดียวกันได 
1.15 ตัวกลองไดมาตรฐาน IP66 หรือดีกวาหรือติดตั้งอุปกรณเพ่ิมเติม
สำหรับหุมกลอง (Housing) ท่ีไดมาตรฐาน IP66 หรือดีกวา 
1.16 สามารถทำงานไดท่ีอุณหภูมิ -30 Cํ ถึง 55 ํC เปนอยางนอย 
1.17 สามารถใชงานกับมาตรฐาน HTTP , HTTPS ,“NTP หรือ SNTP” 
,SNMP, RTSP , IEEE 802.1X ไดเปนอยางนอย 
1.18 มีชองสำหรับบันทึกขอมูลลงหนวยความจำแบบ SD Card หรือ 
MicroSD Card หรือ Mini SD Card จำนวน 1 ชอง หรือดีกวา 

1.19 ตองมี... 



- 10 -

1 .1 9  ต อ ง มี  Software Development Kit (SDK) ห รื อ  Application 
Programming Interface (API) ในรูปแบบแผน CD หรือ DVD ท่ีมีลิขสิทธิ์
ถูกตองหรือสามารถ Download จากเว็บไซตผูผลิต 
1.20 ไดรับมาตรฐานดานความปลอดภัยตอผูใชงาน 
1.21 ผูผลิตตองไดรับมาตรฐานดานระบบการจัดการสิ่งแวดลอม 
1.22 ผูผลิตตองไดรับมาตรฐานดานการบริหารจัดการหรือบริหารงานท่ีมี
คุณภาพ 
- เปนไปตามมติท่ีประชุมคณะกรรมการบริหารและจัดหาระบบคอมพิวเตอร
ของหนวยงานในสังกัดกระทรวงมหาดไทยระดับจังหวัด ครั่งท่ี 5/2561 เม่ือ
วันท่ี 25 กันยายน 2561
2. อุปกรณกระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE L2 Switch) ขนาด 8 ชอง
จำนวน 7 ตัวงบประมาณ จำนวน 58,100 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้
2.1 มีลักษณะการทำงานไมนอยกวา Layer 2 ของ OSI Model
2.2 มี Switching Capacity ไมนอยกวา 16 Gbps
2.3 รองรับ Mac Address ไดไมนอยกวา 8,000 Mac Address
2 .4  มี ช อ ง เชื่ อ ม ต อ ร ะ บ บ เค รื อ ข า ย  (Network Interface) แ บ บ
10/100/1000 Base-T หรือดีกวา และสามารถทำงานไดตามมาตรฐาน
IEEE 802 .3af หรือ  IEEE 802 .3at (Power over Ethernet) ในชอง
เดียวกันได จำนวนไมนอยกวา 8 ชอง
2.5 สามารถบริหารจัดการอุปกรณผานโปรแกรม Web Browser ได
2.6 มีสัญญาณไฟแสดงสถานะของการทำงานชองเชื่อมตอระบบเครือขายทุก
ชอง
- เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานของระบบโทรทัศนวงจร
ปด ฉบับเดือนมิถุนายน 2564 ประกาศ ณ วันท่ี 11 มิถุนายน 25643.
อุปกรณแปลงสัญญาณระหวางสายไฟเบอรออพติกไปเปนสัญญาณในระบบ
Lan (Media convertor) จำนวน 9 คู งบประมาณ จำนวน 38,700 บาท
โดยมีคุณลักษณะดังนี้
3.1 รองรับสายไฟเบอรออปติก แบบ Single Mode
3.2 ความเร็วพอรตแลน 10/100/1000 Mbps หรือดีกวา
3.3 จำนวนพอรตแลน (RJ-45) ไมนอยกวา 1 พอรท
3.4 ประเภทหัวเชื่อมตอใยแกวนำแสง SC
3.5 รองรับระยะทางสายไฟเบอรไมนอยกวา 3 กิโลเมตร
3.6 ใชแรงดันไฟ 5V -1A
3.7 อุณหภูมิในการทำงาน 0-50 องศา
4. สาย LAN ชนิดภายนอกแบบมีสลิง จำนวน 100 เมตร งบประมาณ
จำนวน 4,500 บาท

5. อุปกรณ...



- 11 -

5. อุปกรณในการติดตั้ง
6. คาแรงในการติดตั้ง เขาระบบ ทดสอบระบบ
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี
22 มิถุนายน 2552

งบประมาณ จำนวน 375,000 บาท 
รวมเปนโอนเพ่ิมงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน  375,000  บาท 

หลักการ 
เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 รวมท้ังแกไขเพ่ิมเติมจนถึงปจจุบัน หมวด 4 
การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณ 

ขอ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงทุนโดยการโอนเพ่ิม 
โอนลดท่ีทำใหลักษณะปริมาณคุณภาพเปลี่ยนหรือโอนไปตั้งจายเปนรายการใหม 
ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน        

เหตุผล 
เนื่องจากระบบกลองโทรทัศนวงจรปดในปจจุบัน ชำรุด และบางตัว

หมดอายุการใชงานแตไมไดตั้งงบประมาณสำหรับการจัดซ้ือระบบกลองโทรทัศน
วงจรปดไว สำหรับการปรับปรุง ทดแทน บำรุงรักษาระบบกลองโทรทัศนวงจร
ปด ใหสามารถใชงานไดอยางมีคุณภาพ และมีประสิทธิภาพตอการใชงาน
เก่ียวกับการเฝาระวังเหตุ ตอไป 

จึงเสนอญัตตินี้ ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ 
เห็นชอบ ในการโอนเงินงบประมาณดังกลาวขางตนตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย  นายกเทศมนตรีฯท่ีไดอภิปราย  
ประธานสภาเทศบาลฯ ญัตติ ขอ 3.4 มีสมาชิกทานใดอภิปรายในญัตติขอ 3.4 อีกหรือไม ถาไมมีจะขอ

ความเห็นชอบในญัตตินี้ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบโอนเงินงบประมาณ
รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท 
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส เพ่ือจัดซ้ือระบบกลองโทรทัศนวงจรปด 
(สำนักปลัดเทศบาลฯ) โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบโอนเงินงบประมาณ
รายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท 
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกสเพ่ือจัดซ้ือระบบกลองโทรทัศนวงจร
ปด (สำนักปลัดเทศบาลฯ) จำนวน 11 เสียง 

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสโุข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสกุ สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 

6. นางสาว...



- 12 -

6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
11. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ

๓.5 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง การขออนุมัติโอน

เงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน  คาท่ีดิน

และส่ิงกอสราง  ประเภท คากอสรางส่ิงสาธารณูปการ โครงการกอสรางโรง

จอดรถภายในสำนักงานเทศบาลตำบลดอนเจดีย (สำนักปลัดเทศบาลฯ) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ญัตติขอ 3.5 เรื่อง การขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำป 

ประธานสภาเทศบาลฯ งบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน  คาท่ีดินและสิ่งกอสราง  ประเภท คา

กอสรางสิ่งสาธารณูปการ โครงการกอสรางโรงจอดรถภายในสำนักงานเทศบาล

ตำบลดอนเจดีย (สำนักปลัดเทศบาลฯ) เชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครับ  

นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน  ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ โอนเงิน

งบประมาณ ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2565  ดังนี้ 

โอนลด 
โดยโอนลดงบประมาณแผนงานการศึกษา 
งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา งบดำเนินงาน  คาวัสดุ 

ประเภท วัสดุงานบานงานครัว งบประมาณ จำนวน 2,966,300 บาท เบิกจาย
งบประมาณ จำนวน 1,985,605 บาท  คงเหลืองบประมาณ จำนวน 
980,695 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  350,000 บาท  คงเหลือ
งบประมาณหลังโอนลด จำนวน 630,695 บาท 

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา งบเงินอุดหนุน  เงินอุดหนุน 
ประเภท  เงินอุดหนุนสวนราชการ โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนใน
เขตเทศบาล งบประมาณ จำนวน 6,090,000 บาท เบิกจายงบประมาณ 
จำนวน 6,034,329 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 55,671 บาท โอนลด
งบประมาณครั้งนี้ จำนวน  50,000 บาท  คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 
จำนวน 5,671 บาท 

รวมเปนโอนลดงบประมาณท้ังสิ้นจำนวน  400,000   บาท 

/โอนเพ่ิม... 



- 13 -

โอนเพ่ิม 
โดยโอนเพ่ิมงบประมาณแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
งานกอสราง งบลงทุน  คาท่ีดินและสิ่งกอสราง  ประเภท คากอสราง

สิ่งสาธารณูปการ โครงการกอสรางโรงจอดรถภายในสำนักงานเทศบาลตำบล
ดอนเจดีย โดยกอสรางโรงจอดรถโครงเหล็ก หลังคามุงดวยเมทัลชีท ขนาดกวาง 
6.00 เมตร สูง 2.50 เมตร ความยาว 29.50 เมตร ตามแบบรูปรายการท่ี
เทศบาลกำหนด งบประมาณ จำนวน 400,000 บาท 

รวมเปนโอนเพ่ิมงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน  400,000  บาท 
หลักการ 

เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณ 

ขอ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม 
โอนลด ท่ีทำใหลักษณะปริมาณคุณภาพเปลี่ยนหรือโอนไปตั้งจายเปนรายการใหม 
ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน 

เหตุผล 
เนื่องจากสถานท่ีจอดรถของสำนักงานเทศบาลฯในปจจุบันมีไมเพียงพอ

ตอการจอดรถราชการ และประชาชนท่ีมาติดตอราชการ ซ่ึงไมไดรับความสะดวก
ในการจอดรถ เพ่ือใหมีท่ีจอดรถท่ีไดมาตรฐาน และเพียงพอตอการใชงาน รวมถึง
เปนการรักษารถของทางราชการใหมีอายุการใชงานท่ีนานข้ึน  

จึงเสนอญัตติ นี้ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ
เห็นชอบในการโอนเงินงบประมาณดังกลาวขางตนตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตีฯ ท่ีไดแถลงญัตติ 
ประธานสภาเทศบาลฯ ขอ 3.5 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความเห็นชอบในญัตตินี้

ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบ โอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ 
พ.ศ. 2565 งบลงทุน  คาท่ี ดินและสิ่งกอสราง  ประเภท คากอสรางสิ่ ง
สาธารณูปการ โครงการกอสรางโรงจอดรถภายในสำนักงานเทศบาลตำบลดอน
เจดีย (สำนักปลัดเทศบาลฯ)   โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบโอนเงินงบประมาณ
รายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน  คาท่ีดินและส่ิงกอสราง  
ประเภท คากอสรางส่ิงสาธารณูปการ โครงการกอสรางโรงจอดรถภายใน
สำนักงานเทศบาลตำบลดอนเจดีย (สำนักปลัดเทศบาลฯ) จำนวน  11 เสียง

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 

5.นายนิพนธ...



- 14 -

5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
11. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ
๓.6 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง การขออนุมัติโอน

เงินงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คา
ครุภัณฑ ประเภท คาบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ เพ่ือปรับปรุงเปล่ียน
ตัวถังบรรทุกขยะอัดทาย หมายเลขทะเบียน 83-7746  (กองสาธารณสุขฯ) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ญัตติขอ 3.6 เรื่อง การขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำป 

ประธานสภาเทศบาลฯ งบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท คาบำรุงรักษาและ

ปรับปรุงครุภัณฑ เพ่ือปรับปรุงเปลี่ยนตัวถังบรรทุกขยะอัดทาย หมายเลข

ทะเบียน 83-7746  (กองสาธารณสุขฯ) เชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครับ  

นายวุฒิชัย เขียวหวาน เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
รองนายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน  ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ โอนเงิน

งบประมาณ ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2565  ดังนี้ 

โอนลด 
โดยโอนลดงบประมาณแผนงานงบกลาง 
งานงบกลาง งบกลาง ประเภท เบี้ยยังชีพคนพิการ งบประมาณ จำนวน 

729,600 บาท เบิกจาย จำนวน 567,000 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 
162,600 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  100,000 บาท  คงเหลือ
งบประมาณหลังโอนลด จำนวน 62,600 บาท 

โดยโอนลดงบประมาณแผนงานสาธารณสุข 
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน งบดำเนินงาน  คาใชสอย 

ประเภท รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ
รายจายอ่ืนๆ โครงการเพ่ิมพ้ืนท่ีสีเขียวเพ่ือลดภาวะโลกรอน งบประมาณ จำนวน 
70,000 บาท เบิกจาย จำนวน 14,290 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 
55,710 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  55,000 บาท  คงเหลือ
งบประมาณหลังโอนลด จำนวน 710 บาท โดยโอนลดงบประมาณแผนงาน
เคหะและชุมชน 

/งานกำจัดขยะ... 



- 15 -

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล งบดำเนินงาน  คาใชสอย ประเภท 
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ 
โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยชุมชน งบประมาณ จำนวน 250,000 บาท 
เบิกจาย จำนวน 19,629 คงเหลืองบประมาณ จำนวน 230,371 บาท โอน
ลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  220,000 บาท  คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 
จำนวน 10,371 บาท 

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล งบดำเนินงาน  คาใชสอย ประเภท 
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ 
โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยในสถานท่ีท้ิงขยะ งบประมาณ จำนวน 
500,000 บาท เบิกจายงบประมาณ จำนวน 240,000 คงเหลืองบประมาณ 
จำนวน 260,000 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  90,000 บาท 
คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 170,000 บาท 

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล งบดำเนินงาน  คาวัสดุ ประเภท 
วัสดุการเกษตรงบประมาณ จำนวน 40,000 บาท  ยังไมมีการเบิกจาย คงเหลือ
งบประมาณ จำนวน 40,000 บาท  โอนลดงบประมาณครั้ งนี้  จำนวน 
15,000 บาท  คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 25,000 บาท 

งานบำบัดน้ำเสีย งบดำเนินงาน  คาใชสอย ประเภท รายจายเก่ียวเนื่อง
กับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ โครงการจัดการ
น้ำเสียในชุมชนและแหลงน้ำสาธารณะ งบประมาณ จำนวน 20,000 บาท ยัง
ไม มีการเบิกจาย  งบประมาณคงเหลือ  จำนวน  20 ,000 บาท  โอนลด
งบประมาณครั้งนี้ จำนวน  20,000 บาท  ไมมีงบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 

รวมเปนโอนลดงบประมาณท้ังสิ้นจำนวน   500,000   บาท 
โอนเพ่ิม 

โดยโอนเพ่ิมงบประมาณแผนงานเคหะและชุมชน   มาตั้งเปนรายการ
ใหม 

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล งบลงทุน  คาครุภัณฑ  ประเภท คา
บำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ โครงการปรับปรุงเปลี่ยนตัวถังบรรทุกขยะอัด
ทายรถหมายเลขทะเบียน 83-7746 
โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 
1. ตูบรรทุกมูลฝอย มีขนาดความจุของตูไมนอยกวา 10 ลูกบาศกเมตร
2. พ้ืนตัวถังทำดวยเหล็กหนาไมนอยกวา 4.5 มิลลิเมตร
3. ผนังตัวถังดานขางและดานบนทำดวยเหล็กหนาไมนอยกวา 3 มิลลิเมตร
4. ติดตั้งชุดอัดทายดวยระบบไฮดรอลกิ
5. ติดตั้งประกอบตัวถัง และทำสีใหมท้ังคัน

งบประมาณ จำนวน 500,000 บาท 
รวมเปนโอนเพ่ิมงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน  500,000  บาท 

/หลักการ... 



- 16 -

หลักการ 
เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณ 

ขอ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม 
โอนลด ท่ีทำใหลักษณะปริมาณคุณภาพเปลี่ยนหรือโอนไปตั้งจายเปนรายการใหม 
ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน 

เหตุผล 
เนื่องจากตัวถังของรถบรรทุกขยะมีการใชงานมานาน และตองรองรับ

ขยะท่ีมีความชื้น ซ่ึงสงผลตอวัสดุท่ีเปนตัวถังรองรับขยะทำใหชำรุดงาย น้ำขยะ
รั่วไหล สงกลิ่นรำคาญใหแกประชาชน แตสภาพของหัวรถบรรทุกขยะยังใชงานได
อยางมีประสิทธิภาพ จึงจำเปนตองปรับปรุงตัวถังบรรทุกขยะใหใชงานไดอยางมี
ประสิทธิภาพ   

จึงเสนอญัตติ นี้ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ
เห็นชอบในการโอนเงินงบประมาณดังกลาวขางตนตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายวุฒิชัย เขียวหวาน  รองนายกเทศมนตีฯ ท่ีไดแถลงญัตติ 
ประธานสภาเทศบาลฯ ขอ 3.6 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความเห็นชอบในญัตตินี้

ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบ โอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ 
พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท คาบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 
เพ่ือปรับปรุงเปลี่ยนตัวถังบรรทุกขยะอัดทาย หมายเลขทะเบียน 83-7746  
(กองสาธารณสุขฯ)  โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบโอนเงินงบประมาณ

รายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท คา

บำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ เพ่ือปรับปรุงเปล่ียนตัวถังบรรทุกขยะอัด

ทาย หมายเลขทะเบียน 83-7746 (กองสาธารณสุขฯ) จำนวน  11 เสียง 

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสโุข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
11. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ

/ญัตติ... 



- 17 -

 ญัตติขอ 3.7 เรื่อง ขออนุมัติแกไขเปล่ียนแปลงคำช้ีแจง งบประมาณ

รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท 

ครุภัณฑการเกษตร เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือรถไถ(แทรคเตอร) เปนรถฟารม

แทรคเตอร  (กองชาง) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ญัตติขอ 3.7 เรื่อง ขออนุมัติแกไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง งบประมาณ 
ประธานสภาเทศบาลฯ รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท 

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือรถบรรทุกขยะขนาด 6 ตัน 
6 ลอ จำนวน 1 คัน  (กองสาธารณสุขฯ) ขอเชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครับ  

นายวุฒิชัย  เขียวหวาน คณะผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย ขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล 
รองนายกเทศมนตรีฯ  เรื่อง ขออนุมัติแกไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565  
ขอความเดิม 

 ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 
แผนงานเคหะและชุมชน งานสวนสาธารณะ ไดตั้งงบประมาณ งบลงทุน คา
ครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑการเกษตร เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือรถไถ (แทรคเตอร) 
พรอมอุปกรณตัดหญา จำนวน 1 คัน  งบประมาณ จำนวน 2,200,000 บาท 
โดยมีลักษณะ ดังนี้ 

1.เปนลอยาง 4 ลอ ขับเคลื่อน 4 ลอ
2.ติดตั้งอุปกรณตัดหญากับแขนโฮโดรลิคแบบ 3 จุด และเครื่องตัดหญาดานทาย
3.เปนเครื่องยนตดีเซลไมนอยกวา 4 สูบ 4 จังหวะ
4.มีแรงมาสูงสุดไมนอยกวา 55 แรงมา มีปริมาตรกระบอกสูบไมนอยกวา
2,400  ซีซี

ขอความท่ีขอแกไขเปล่ียนแปลงคำช้ีแจง 
ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

แผนงานเคหะและชุมชน งานสวนสาธารณะ ไดตั้งงบประมาณ งบลงทุน คา
ครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑการเกษตร เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือรถฟารมแทรกเตอร 
พรอมอุปกรณตัดหญา จำนวน 1 คัน  โดยมีลักษณะ ดังนี้ 
1. เปนลอยาง 4 ลอ ขับเคลื่อน 4 ลอ
2. ติดตั้งอุปกรณตัดหญากับแขนโฮโดรลิคแบบ 3 จุด และเครื่องตัดหญาดาน
ทาย และใบมีดดันดินหนา
3. เปนเครื่องยนตดีเซลไมนอยกวา 4 สูบ 4 จังหวะ
4. มีแรงมาสูงสุดไมนอยกวา 55 แรงมา มีปริมาตรกระบอกสูบไมนอยกวา
2,400 ซีซี
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22
มิถุนายน 2552
- เปน ไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน  (พ .ศ .2561 -2565) แก ไข เพ่ิมเติม

เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 8/2564 หนาท่ี 5 ลำดับท่ี 8

/หลักการ... 



- 18 -

หลักการ 
เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและแกไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณ 

ขอ 29 การแกไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจายในงบลงทุน 
ท่ีทำใหลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือเปลี่ยนแปลงสถานท่ีกอสรางให 
เปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน    

เหตุผล 
เนื่องจากชื่อครุภัณฑไมตรงกับการจำแนกงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน เพ่ือใหสามารถจัดซ้ือครุภัณฑดังกลาวไดถูกตอง จึงเห็นควร
แกไขเปลี่ยนแปลงรายละเอียดคำชี้แจงงบประมาณดังกลาว 

 จึงขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ
เห็นชอบ ตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณครับ นายวุฒิชัย  เขียวหวาน รองนายกเทศมนตรีตำบล 
ประธานสภาเทศบาลฯ ดอนเจดีย ท่ีไดเสนอญัตติดังกลาว มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอ

ความเห็นชอบในญัตตินี้ครับ สมาชิกฯ ทานใด เห็นชอบการขออนุมัติแกไข
เปลี่ยนแปลงคำชี้แจงเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2565  กรุณายกมือข้ึน 

ท่ีประชุม มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบการขออนุ มัติแกไข
เปล่ียนแปลงคำช้ีแจงเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ 
พ.ศ. 2565 จำนวน 11 เสียง  

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสโุข สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสกุ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
11. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ

3.8 ญัตติ... 



- 19 -

 ๓.8 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง ขออนุมัติกันเงิน
งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน  คาท่ีดินและ
ส่ิงกอสราง  ประเภท คากอสรางส่ิงสาธารณูปการ โครงการปรับปรุงถนน 
ค.ส.ล. ทอระบายน้ำและบอพัก ถนนเทศบาลซอย 8 (ซอยขาวหลาม)  
(กองชาง) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ญัตติขอ 3.8 เรื่อง การขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจาย ประจำป 
ประธานสภาเทศบาลฯ งบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน  คาท่ีดินและสิ่งกอสราง  ประเภท คา

กอสรางสิ่งสาธารณูปการ โครงการปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ทอระบายน้ำและบอพัก 
ถนนเทศบาลซอย 8 (ซอยขาวหลาม) (กองชาง) เชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครับ  

นายวุฒิชัย เขียวหวาน เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
รองนายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน  ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ กัน เงิน

งบประมาณ ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2565  ดังนี้ 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานกอสราง งบลงทุน  คาท่ีดิน
และสิ่งกอสราง  ประเภท คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ โครงการปรับปรุงถนน ค.
ส.ล. ทอระบายน้ำและบอพัก ถนนเทศบาลซอย 8 (ซอยขาวหลาม) ขนาดกวาง 
6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 540 เมตร หรือพ้ืนท่ีไมนอยกวา 3250 
ลูกบาศกเมตร พรอมวางทอและบอพัก ค.ส .ล .  งบประมาณ  จำนวน 
1,980,000 บาท  นัน้ 

หลักการ 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝาก

เงิน การรักษาเงินและการตรวจเงินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2547 
หมวด 5 การกันเงิน 

ขอ 59  ในกรณีท่ีมีรายจายหมวดคาครุภัณฑท่ีดินและสิ่งกอสราง ยัง
มิไดกอหนี้ผูกพัน แตมีความจำเปนจะตองใชจายเงินนั้นตอไปอีก ใหองคกร
ปกครองสวนทองถ่ินรายงานขออนุมัติ กันเงินตอสภาทองถ่ินไดอีกไมเกิน
ระยะเวลา หนึ่งป  

เหตุผล 
 จากการตั้งงบประมาณดังกลาว ไมสามารถกอหนี้ผูกพันไดภายใน

ปงบประมาณนี้ เพ่ือใหการดำเนินโครงการปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ทอระบายน้ำ
และบอพัก ถนนเทศบาลซอย 8 (ซอยขาวหลาม) สามารถดำเนินการตอไปได  

จึงเสนอญัตตินี้ตอสภาเทศบาล เพ่ือพิจารณาอนุมัติกันเงินงบประมาณ
รายจายดังกลาวขางตน ตอไป 

/นายธีรวัฒน... 



- 20 -

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายวุฒิชัย เขียวหวาน  รองนายกเทศมนตีฯ ท่ีไดแถลงญัตติ 
ประธานสภาเทศบาลฯ ขอ 3.8 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความเห็นชอบในญัตตินี้

ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบ กันเงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ 
พ.ศ. 2565 งบลงทุน  คาท่ี ดินและสิ่งกอสราง  ประเภท คากอสรางสิ่ ง

สาธารณูปการ โครงการปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ทอระบายน้ำและบอพัก ถนน

เทศบาลซอย 8 (ซอยขาวหลาม) (กองชาง) โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบกันเงินงบประมาณ

รายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน  คาท่ีดินและส่ิงกอสราง  

ประเภท คากอสรางส่ิงสาธารณูปการ โครงการปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ทอ

ระบายน้ำและบอพัก ถนนเทศบาลซอย 8 (ซอยขาวหลาม) (กองชาง) 

จำนวน  11 เสียง 

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
11. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ

ญัตติขอ 3.9 เรื่อง คัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาล จำนวน 2  คน
เปนกรรมการบริหารกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลดอนเจดีย  
(กองสาธารณสุขและส่ิงแวดลอม) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ญัตติขอ 3.8 เรื่อง คัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาล จำนวน 2   คน 
ประธานสภาเทศบาลฯ เปนกรรมการบริหารกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลดอนเจดีย       

(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) ขอเชิญนายจตุรงค อินทรพรหม ไดอธิบาย
เก่ียวกับญัตตินี้ ครับ 

นายจตุรงค อินทรพรหม เรียนสมาชิกสภาเทศบาลฯ ในวันนี้มีญัตติในการคัดเลือกสมาชิกสภา 
เลขานุการสภาเทศบาลฯ เทศบาลฯเปนคณะกรรมการบริหารกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบล

ดอนเจดีย วิธีการดำเนินการคัดเลือกใชเทียบเคียงกับการเลือกประธานและรอง
ประธานสภาเทศบาลฯ โดยเสนอทีละทาน ทานท่ีหนึ่งมีคนเสนอชื่อ มีผูรับรองไม
นอยกวาสองทาน และหากไมมีใครเสนอชื่อเพ่ิมเติม ใหถือวาทานนั้นไดรับการ
คัดเลือกเปนทานท่ีหนึ่ง และใหเลือกทานท่ีสองตอไป และเสนอชื่อจนครบตาม
จำนวนคณะกรรมการท่ีไดกำหนด ขอบคุณครับ 

/นายธีรวัฒน... 



- 21 -

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายจตุรงค อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลฯ ท่ีไดอธิบาย 
ประธานสภาเทศบาลฯ วิธีการคัดเลือกคณะกรรมการ ญัตติขอ 3.8 เรื่อง คัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาล 

จำนวน 2   คน เปนกรรมการบริหารกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบล
ดอนเจดีย  (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) ขอเชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครับ 

นายวุฒิชัย เขียวหวาน เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
รองนายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง คัดเลือกสมาชิกสภา

เทศบาล จำนวน 2  คน  เปนกรรมการบรหิารกองทุนหลักประกันสุขภาพ
เทศบาลตำบลดอนเจดีย  (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)  

หลักการ 

ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหงชาติ เรื่อง การกำหนด

หลักเกณฑเพ่ือสนับสนุนใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน ดำเนินงานและบริหาร

จัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับทองถ่ินหรือพ้ืนท่ี พ.ศ. 2561 ขอ 12 

(3) ใหมีคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพในแตละทองถ่ินหรือพ้ืนท่ี

ประกอบดวยสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนทองถ่ินท่ีสภามอบหมายจำนวน 2

คน เปนกรรมการ

เหตุผล 

ในคราวประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยแรก ครั้ง

ท่ี 2 ประจำป พ.ศ. 2564 เม่ือวันท่ี 7 มิถุนายน 2564  ไดคัดเลือกสมาชิกสภา

เทศบาลตำบลดอนเจดีย เปนคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ จำนวน 

2 คน  ไดแก 

1. นางสาวนิรมล    ดอกมะลิปา

2. นางภาวิณี   นิลรักษา

บัดนี้  คณะกรรมการตามรายชื่ อขางตนหมดวาระลง เพ่ือให มี

คณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลดอนเจดีย จำเปนตองมี

การคัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย จำนวน 2 คน เปนคณะ

กรรมการฯ เพ่ือใหเปนไปตามประกาศดังกลาวขางตน ตอไป 

จึงเสนอญัตติ นี้ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณา 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ ขอบคุณ นายวุฒิชัย เขียวหวาน  รองนายกเทศมนตีฯ ท่ีได 
ประธานสภาเทศบาลฯ แถลงญัตติ ขอ 3.9 เรียนเชิญทานสมาชิกเสนอชื่อ ทานท่ีหนึ่ง เชิญ   นายกรกช 

ประเสริฐสุโข ครับ 
นายกรกช  ประเสริฐสุโข เรียนประธานสภาฯ และสมาชิกสภาฯ ทุกทาน ผมขอเสนอ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ นางสาวนิรมล  ดอกมะลิปา  ครับ 

/นายธีรวัฒน... 



- 22 -

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอผูรับรองครับ มีผูรับรอง 4 ทาน คือ 

ประธานสภาเทศบาลฯ 1. นายณรงค ธรรมเนียม

2. นายณวุฒ ิ แกวปลาด

3. นายนิพนธ วีระวงษ 

4. นายสุเทพ เวชวิฐาน

ทานใดจะเสนอเปนทานอ่ืนอีกหรือไมครับ ไมมี นางสาวนิรมล  ดอก

มะลิปา ไดรับการคัดเลือกเปนคณะกรรมการ  เปนทานท่ีหนึ่ง เชิญเสนอชื่อทาน

ท่ีสองครับ เชิญ นายณวุฒิ  แกวปลาด เสนอทานท่ีสอง ครับ 

นายณวุฒิ แกวปลาด เรียนประธานสภาฯ และสมาชิกสภาฯ ทุกทาน ผมขอเสนอ นางภาวิณี 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ นิลรักษา ครับ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอผูรับรองครับ มีผูรับรอง 3 ทาน คือ 

ประธานสภาเทศบาลฯ 1. นายณรงค    ธรรมเนียม 

2. นางดวงสมร    ศรีหมากสุก 

3. นางสาวสวนีย   ฉัรตรเมธี  

ทานใดจะเสนอเปนทานอ่ืนหรือไมครับ ไมมี นางภาวิณี นิลรักษา ไดรับการ

คัดเลือกเปนกรรมการบริหารกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบล        

ดอน เจดี ย  เป นท าน ท่ี สอง ครับ  ผมขอสรุป ผู ได รั บ การ คัด เลื อก เป น

กรรมการบรหิารกองทุนหลักประกันสขุภาพเทศบาลตำบลดอนเจดีย ดังนี้ 

1. นางสาวนิรมล  ดอกมะลิปา 
2. นางภาวิณี  นิลรักษา 

ระเบียบวาระท่ี  4 เรื่อง อ่ืนๆ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ระเบียบวาระท่ี  4  เรื่องอ่ืนๆ  มีสมาชิกฯทานใดจะอภิปรายสอบ 
ประธานสภาเทศบาลฯ ถาม หรือเสนอฝายบริหารครับ ผูบริหารขอเสนอญัตติดวนเพ่ือพิจารณา 

เชิญนายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย 
นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย  เนื่องจากสภาเทศบาลฯไดอนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจายประจำป 

นายกเทศมนตรีฯ งบประมาณ พ.ศ. 2565  ฝายบริหารไมสามารถดำเนินการไดทันภายใน
ปงบประมาณ พ.ศ. 2565  จึงขออนุญาตเสนอญัตติดวนตอสภาเทศบาลฯเพ่ือ
ขออนุมัติกันเงินท่ีสภาเทศบาลฯไดอนุมัติ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ อนุญาต ใหฝายบริหารเสนอญัตติดวนตอสภาเทศบาลฯ ครับ 
ประธานสภาเทศบาลฯ 

 ญัตติดวน ญัตติท่ี 1 เรื่อง ขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจาย 
ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน  คาท่ีดินและส่ิงกอสราง  ประเภท 
คากอสรางส่ิงสาธารณูปการ โครงการกอสรางโรงจอดรถภายในสำนักงาน
เทศบาลตำบลดอนเจดีย (สำนักปลัดเทศบาลฯ) 

/นายธีรวัฒน... 



- 23 -

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ เชิญ ฝายบริหารแถลงญัตติดวน เรื่อง ขออนุมัติกันเงินงบประมาณ 
ประธานสภาเทศบาลฯ รายจายประจำป งบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน  คาท่ีดินและสิ่งกอสราง  

ประเภท คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ โครงการกอสรางโรงจอดรถภายใน

สำนักงานเทศบาลตำบลดอนเจดีย (สำนักปลัดเทศบาลฯ) ครับ 

นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

นายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติดวนตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุมัติกันเงิน

งบประมาณ ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 

2565 ดังนี้  

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง ไดตั้งงบประมาณ งบ
ลงทุน  คาท่ีดินและสิ่งกอสราง  ประเภท คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ โครงการ
กอสรางโรงจอดรถภายในสำนักงานเทศบาลตำบลดอนเจดีย งบประมาณ 
จำนวน 400,000 บาท  

หลักการ 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝาก

เงิน การรักษาเงินและการตรวจเงินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน (ฉบับท่ี 4) 
พ.ศ. 2561  

ขอ 59  ในกรณีท่ีมีรายจายหมวดคาครุภัณฑท่ีดินและสิ่งกอสราง ยัง
มิไดกอหนี้ผูกพัน แตมีความจำเปนจะตองใชจายเงินนั้นตอไปอีก ใหองคกร
ปกครองสวนทองถ่ินรายงานขออนุมัติ กันเงินตอสภาทองถ่ินไดอีกไมเกิน
ระยะเวลา หนึ่งป  

เหตุผล 
จากการตั้งงบประมาณดังกลาว ไมสามารถกอหนี้ผูกพันไดภายใน

ปงบประมาณนี้  เพ่ือใหการดำเนินการโครงการกอสรางโรงจอดรถภายใน
สำนักงานเทศบาลตำบลดอนเจดีย สามารถดำเนินการตอไปได 

จึงเสนอญัตตินี้ตอสภาเทศบาล เพ่ือพิจารณาอนุมัติกันเงินงบประมาณ
รายจายดังกลาวขางตน ตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายสทุธิศักดิ์ ชยัธนทรัพย นายกเทศมนตรีครับ ท่ีไดแถลง 
ประธานสภาเทศบาลฯ ญัตติดวน ญัตติ ท่ี 1 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความ

เห็นชอบในญัตตินี้ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบขออนุมัติกันเงินงบประมาณ
รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบประมาณ งบลงทุน  คาท่ีดินและ
สิ่งกอสราง  ประเภท คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ โครงการกอสรางโรงจอดรถ
ภายในสำนักงานเทศบาลตำบลดอนเจดีย งบประมาณ จำนวน 400,000 บาท 
โปรดยกมือข้ึน 

/ท่ีประชุม... 



- 24 -

ท่ีประชุม มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบอนุมัติกันเงิน งบประมาณ
รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบประมาณ งบลงทุน  คาท่ีดิน
และส่ิงกอสราง  ประเภท คากอสรางส่ิงสาธารณูปการ โครงการกอสรางโรง
จอดรถภายในสำนักงานเทศบาลตำบลดอนเจดีย งบประมาณ จำนวน 
400,000 บาท   จำนวน 11 เสียง  

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสโุข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
11. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ

ญัตติดวน ญัตติท่ี 2 เรื่อง ขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจาย

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาครุภัณฑ  ประเภท คา

บำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ เพ่ือปรับปรุงเปล่ียนตัวถังบรรทุกขยะอัด

ทาย หมายเลขทะเบียน 83-7746  (กองสาธารณสุขฯ) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ญัตติดวน ญัตติท่ี  2 เรื่อง ขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจาย 
ประธานสภาเทศบาลฯ ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 เชิญฝายบริหารแถลงญัตติดวน ครับ 
นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดียทุก 
นายกเทศมนตรีฯ ทานผูบริหารขอเสนอญัตติดวนตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ กันเงิน

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังนี้  
แผนงานเคหะและชุมชน งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล งบลงทุน 

คาครุภัณฑ  ประเภท คาบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ รายการปรับปรุง
เปลี่ยนตัวถังรถบรรทุกขยะอัดทาย  รถหมายเลขทะเบียน 83 -7746 
งบประมาณ จำนวน 500,000  บาท  

หลักการ 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝาก

เงิน การรักษาเงินและการตรวจเงินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2547 
หมวด 5 การกันเงิน 

ขอ 59  ในกรณีท่ีมีรายจายหมวดคาครุภัณฑท่ีดินและสิ่งกอสราง ยัง
มิไดกอหนี้ผูกพัน แตมีความจำเปนจะตองใชจายเงินนั้นตอไปอีก ใหองคกร
ปกครองสวนทองถ่ินรายงานขออนุมัติกันเงินตอสภาทองถ่ินไดอีกไมเกิน
ระยะเวลา หนึ่งป  

/เหตุผล... 



- 25 -

เหตุผล 
 จากการตั้งงบประมาณดังกลาว ไมสามารถกอหนี้ผูกพันไดภายใน

ปงบประมาณนี้ เพ่ือใหการดำเนินการปรับปรุงเปลี่ยนตัวถังรถบรรทุกขยะอัด
ทาย รถหมายเลขทะเบียน 83-7746  สามารถดำเนินการตอไปได  

จึงเสนอญัตตินี้ตอสภาเทศบาล เพ่ือพิจารณาอนุมัติกันเงินงบประมาณ
รายจายดังกลาวขางตน ตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีครับ ท่ีไดแถลง 
ประธานสภาเทศบาลฯ ญัตติดวน ญัตติท่ี 2 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม 
ถาไมมี จะขอความเห็นชอบในญัตตินี้ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบขออนุมัติกัน
เงิน งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน  คา
ครุภัณฑ  ประเภท คาบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ รายการปรับปรุงเปลี่ยน
ตัวถังรถบรรทุกขยะอัดทาย รถหมายเลขทะเบียน 83-7746  งบประมาณ 
จำนวน 500,000  บาท  โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม สมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบอนุมัติกันเงิน งบประมาณ
รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน  คาครุภัณฑ  ประเภท 
คาบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ รายการปรับปรุงเปล่ียนตัวถังรถบรรทุก
ขยะอัดทาย รถหมายเลขทะเบียน 83-7746  งบประมาณ จำนวน 
500,000  บาท  จำนวน 11 เสียง  

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒ ิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
11. นายเอ้ืออังกูร คงธนานนัท สมาชิกสภาเทศบาลฯ

ญัตติดวน ญัตติท่ี 3 เรื่อง ขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจาย
ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑ
การเกษตร เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือรถฟารมแทรคเตอร  (กองชาง) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอ 3 เรื่อง ขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ 
ประธานสภาเทศบาลฯ  พ.ศ. 2565 เชิญฝายบริหารแถลงญัตติดวน ครับ 
นายสุทธศิักดิ์  ชัยธนทรัพย เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

นายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติดวนตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุมัติกันเงิน

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังนี้ 

/แผนงาน... 



- 26 -

แผนงานเคหะและชุมชน งานสวนสาธารณะ ไดตั้งงบประมาณ งบลงทุน 
คาครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑการเกษตร เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือรถฟารม
แทรกเตอร พรอมอุปกรณตัดหญ า จำนวน 1 คัน  งบประมาณ จำนวน 
2,200,000บาท  นั้น 

หลักการ 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝาก

เงิน การรักษาเงินและการตรวจเงินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2547 

หมวด 5 การกันเงิน 

ขอ 59  ในกรณีท่ีมีรายจายหมวดคาครุภัณฑท่ีดินและสิ่งกอสราง ยัง
มิไดกอหนี้ผูกพัน แตมีความจำเปนจะตองใชจายเงินนั้นตอไปอีก ใหองคกร
ปกครองสวนทองถ่ินรายงานขออนุมัติ กันเงินตอสภาทองถ่ินไดอีกไมเกิน
ระยะเวลา หนึ่งป  

เหตุผล 
 จากการตั้งงบประมาณดังกลาว ไมสามารถกอหนี้ผูกพันไดภายใน

ปงบประมาณนี้ เพ่ือใหการดำเนินจัดซ้ือรถฟารมแทรกเตอร พรอมอุปกรณตัด
หญา จำนวน 1 คัน สามารถดำเนินการตอไปได 

จึงเสนอญัตตินี้ตอสภาเทศบาล เพ่ือพิจารณาอนุมัติกันเงินงบประมาณ
รายจายดังกลาวขางตน ตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีครับ ท่ีไดแถลง 
ประธานสภาเทศบาลฯ ญัตติดวน ญัตติ ท่ี 3 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความ

เห็นชอบในญัตตินี้ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบขออนุมัติกันเงินงบประมาณ
รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาครุภัณฑ  ประเภท 
ครุภัณฑการเกษตร เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือรถฟารมแทรกเตอร พรอมอุปกรณตัด
หญา จำนวน 1 คัน งบประมาณ จำนวน  2,200,000 บาท โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบอนุมัติกันเงิน งบประมาณ
รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาครุภัณฑ  ประเภท 
ครุภัณฑการเกษตร เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือรถฟารมแทรกเตอร พรอมอุปกรณ
ตัดหญา จำนวน 1 คัน งบประมาณ จำนวน  2,200,000บาท จำนวน 11 
เสียง  

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒ ิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชกิสภาเทศบาลฯ 

7.นางภาวิณี...



- 27 -

7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธ ี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
11. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ สมาชิกทานใดจะสอบถามเพ่ิมเติมอีกหรือไม ในระเบียบวาระท่ี 4
ประธานสภาเทศบาลฯ   เชิญ นายจตุรงค  อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลฯ 
นายจตุรงค  อินทรพรหม เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชกิสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
เลขานุการสภาเทศบาลฯ วาระนี้เปนวาระอ่ืนท่ีตองดำเนินการตามอำนาจหนาท่ีของสมาชิกสภาเทศบาลฯ 

เนื่องจากอำเภอดอนเจดีย ขอใหดำเนินการสรรหาผูแทนสมาชิกสภาทองถ่ินเปน
กรรมการธรรมาภิบาลจังหวัด อาศัยอำนาจตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวา 
ดวยคณะกรรมการธรรมาภบิาลจังหวัด พ.ศ. 2552 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 
2) พ.ศ. 2554 ขอ 5 ไดกำหนดใหทุกจังหวัดมีคณะกรรมการธรรมาภิบาล
จังหวัด ในการสอดสองและเสนอแนะแนวทางการปฏิบัติภารกิจของหนวยงาน
ของรัฐและเจาหนาท่ีของรัฐในจังหวัดใหใชวิธีการบริหารกิจการบานเมืองท่ีดี มี
วาระการดำรงตำแหนง 3 ป จึงขอใหทานในฐานะประธานสภาเทศบาลฯไดจัด
ประชุมสมาชิกเพ่ือเลือกกันเองใหไดผูแทน จำนวน 1 คน จึงขอโอกาสนี้ได
ดำเนินการเลือกผูแทน 1 คน เปนคณะกรรมการธรรมาภิบาลจังหวัด ซ่ึงจังหวัด
ท่ีมีไมเกินสิบอำเภอ ใหมีกรรมการจำนวนไมเกินสิบสี่คน ประกอบดวยประธาน
และผูแทนสมาชิกสภาทองถ่ินสามคน ประกอบดวยผูแทนสมาชิกสภองคการ
บริหารสวนจังหวัดหนึ่งคน ผูแทนสมาชิกสภาเทศบาลหนึ่งคน และผูแทนสมาชิก
สภาองคการบริหารสวนตำบลหนึ่งคน  และในวันนี้อำเภอดอนเจดียไดแจงให
ดำเนินการสรรหารกรรมการผูแทนสมาชิกสภาทองถ่ินของอำเภอนั้น โดยให
ประธานสภาทองถ่ิน จัดประชุมเลือกกันเองเปนผูแทนแหงละหนึ่งคน และ
ตัวแทนละหนึ่งคนตองไปคัดเลือกกันเองอีกครั้งหนึ่งเพ่ือเปนตัวแทนของอำเภอ
แลวไปคัดเลือกในอีกสิบอำเภอเพ่ือไปคัดเลือกเหลือหนึ่งคนเทานั้นเพ่ือเปน
คณะกรรมการธรรมาภิบาลจังหวัด  ซ่ึงมีอำนาจหนาท่ีดังนี้

1. สอดสองการปฏิบัติภารกิจของหนวยงานของรัฐและเจาหนาท่ีของ
รัฐในจังหวัดใหใชวธิีการบริหารกิจการบานเมืองท่ีดี 

2. แจงใหผูวาราชการจังหวัด หัวหนาสวนราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หนวยงานอ่ืนของรรัฐท่ีเก่ียวของแลวแตกรณี ดำเนินการตามอำนาจหนาท่ี ใน
กรณีท่ีพบวามีการละเลยไมปฏิบัติตามกฎหมาย ระเบียบหรือขอบังคับ หรือมี
การณีทุจริต 

3. เสนอแนะแนวทางการปฏิบัติและการสงเสริมตามหลักคุณธรรม
จริยธรรมและธรรมาภิบาลเพ่ือการบริหารกิจการบานเมืองท่ีดีของหนวยงานของ
รัฐและเจาหนาท่ีของรัฐแกผูวาราชการจังหวัดและหนวยงานของรัฐในจังหวัด 

4. ติดตามการปฏิบัติตามมติ ก.ธ.จ.
5. แตงตั้งท่ีปรึกษาดานวิชาการ การประชาสัมพันธ หรือดานอ่ืน

จำนวนไมเกินสามคน 

6.เผยแพร...



- 28 -

6. เผยแพรผลการปฏิบัติหนาท่ีตอสาธารณะตามท่ีเห็นสมควร
จึงขอใหประธานสภาเทศบาลฯดำเนินการสรรหาคณะกรรมการฯตอไป ขอบคุณ
ครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายจตุรงค  อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลฯ มีสมาชิก 
ประธานสภาเทศบาลฯ ทานใดจะเสนอชื่อเพ่ือเปนคณะกรรมการธรรมถิบาลจังหวัด เชิญ  นายณ รงค  

ธรรมเนียม ครับ 
นายณรงค   ธรรมเนียม เรียนประธานสภาเทศบาลฯและสมาชิกสภาเทศบาลฯ ผม นายณรงค  
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ธรรมเนียม ขอเสนอ นางดวงสมร  ศรหีมากสุก ขอบคุณครับ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอผูรับรองครับ มีผูรับรอง 3 ทาน คือ 

ประธานสภาเทศบาลฯ 1. นายณรงค    ธรรมเนียม 

2. นางดวงสมร    ศรีหมากสุก 

3. นางสาวสวนีย   ฉัรตรเมธี  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายณรงค ธรรมเนียม ทานใดจะเสนอเปนทานอ่ืนหรือไมครับ 
ประธานสภาเทศบาลฯ  ไมมี ถือวานางดวงสมร ศรีหมากสุก ไดรับการคัดเลือกเปนผูแทนคณะกรรมการ    

ธรรมาภิบาลจังหวัด สมาชิกทานใดจะสอบถามเพ่ิมเติมอีกหรือไม ในระเบียบ
วาระท่ี 4 เชิญ นางดวงสมร ศรีหมากสุก ครับ 

นางดวงสมร  ศรีหมากสุก เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชกิสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ ขอประชาสัมพันธการฉีดวัคซีนปองกันการแพรระบาดของเชื้อไวรัสโควิด 19 

ใหประชาชนในชุมชนไดรับทราบ ในวันพุธท่ี 31 สิงหาคม 2565 สำหรับเด็ก
อายุระหวาง 5-11 ป เปนเข็มท่ี 3 ซ่ึงเปนเข็มกระตุน ในวันท่ี 1 กันยายน 
2565 อายุระหวาง 5-11 ป เข็มกระตุนเข็มท่ี 2 เทานั้น วันท่ี 2 กันยายน 
2565 สำหรับประชาชนท่ัวไปท่ีรับไมเคยไดรับเริ่มจากเข็มท่ี 1 เปนตนไปซ่ึง
เปนชนิดไฟเซอร เทานั้น ฝากสมาชิกสภาเทศบาลฯทุกทานชวยประชาสัมพันธใน
เรื่องนี้ ขอบคุณคะ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นางดวงสมร  ศรีหมากสุก ประชาสัมพันธในเรื่องการฉีด 
ประธานสภาเทศบาลฯ วัคซีนเข็มกระตุน สมาชิกทานใดจะสอบถามเพ่ิมเติม อีกหรือไม ในระเบียบวาระ

ท่ี 4 เชิญ นายจตุรงค  อินทรพรหม ครับ 
นายจตุรงค  อินทรพรหม เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชกิสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
ปลัดเทศบาลฯ ขอประชาสัมพันธโครงการพัฒนาอาชีพเสริมเพ่ิมรายไดใหชุมชนดีพรอม ขอเชิญ

หัวหนาสำนักปลัดเทศบาลฯไดชี้แจงรายละเอียด ครับ 
นางภัทรารัตน  แสงภู เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชกิสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
หัวหนาสำนักปลัดฯ ในสวนของโครงการเปนของกรมสงเสริมอุตสาหกรรม เปนโครงการพัฒนาอาชีพ

เสริมเพ่ิมรายไดใหชุมชนดีพรอม สรางกลไกลดรายจายเพ่ิมรายไดใหแกชุมชน ใน
วันอาทิตยท่ี 4 กันยายน 2565 ขณะนี้มีผูเขารวมโครงการจำนวน 186 คน 
ยังคงเหลืออีก 14 คน จะครบจำนวนตามเปาหมาย หากสมาชิกสภาเทศบาลฯ
ทานใดสนใจเขารวมโครงการสมัครไดภายในวันนี้เวลา 16.30 น. เนือ่งจากตอง
ดำเนินการสงจำนวนผูเขารวมโครงการใหกับกรมสงเสริมอุตสาหกรรม หรือ
บุคคลภายในชุมชนตองการเขารวมขอใหถายสำเนาบัตรประชาชน มาสมัครไดท่ี 

/สำนักปลัด... 



- 29 -

สำนักปลัดเทศบาลฯไดภายในวันนี้ โดยไดรับคาเดินทางจำนวน 200 บาท 
พรอมเลี้ยงอาหารกลางวัน หลังจากฝกอาชีพเสร็จวสัดุท่ีเราฝกใหสามารถนำกลับ
บานได ขอเชิญทานสมาชิกสภาเทศบาลฯท่ีสนใจเขารวมโครงการนี้ ขอบคุณคะ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นางภัทรารัตน แสงภู หัวหนาสำนักปลัดเทศบาลฯ มีสมาชิก 
ประธานสภาเทศบาลฯ ทานใดจะสอบถามเพ่ิมเติมอะไรอีก ถาไมมี ขอปดประชุมครับ 
ปดประชุมเวลา  14.00  น. 

ลงชื่อ     ผูถอดเทปรายงานการประชุม 
 (นางอรทัย  เอมโอษฐ) 
     นิติกรชำนาญการ 

ลงชื่อ  เลขานุการฯ/ผูตรวจทาน 
   (นายจตุรงค  อินทรพรหม) 
 ปลัดเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมไดตรวจรายงานการประชุมสภาเทศบาล  
ตำบลดอนเจดีย  สมัยสามัญ  สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 2 ประจำป พ.ศ. 2565 เม่ือวันท่ี 29 สิงหาคม พ.ศ. 2565 
ถูกตองเรียบรอยแลว จึงลงลายมือช่ือไวเปนหลักฐาน 

    ลงชื่อ   ประธานกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
  (นางดวงสมร ศรีหมากสุก) 
      สมาชิกสภาเทศบาล 

 ลงชือ่     กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
     (นางภาวิณี  นลิรักษา) 
     สมาชิกสภาเทศบาล 

    ลงชื่อ   กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
  (นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี) 
     สมาชกิสภาเทศบาล 

    สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  ไดรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล  สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม  
ครั้งท่ี 2 ประจำป พ.ศ. 2565 

เม่ือวันท่ี..........เดือน..............................พ.ศ. 2565 

 ลงชื่อ 
    (นายธีรวัฒน  ผลจรัญ) 

 ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

๒๘ พฤศจิกายน



- 30 -


	ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย์



